
 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

Ordem de Serviço Nº 02/2010 

 
 

A Diretora da UPE Campus Petrolina, Profa. Maria do Socorro Ribeiro Nunes, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e pelo Regimento da Universidade de 

Pernambuco – UPE, 
 

Resolve: 
 

1. Homologar o deferimento do julgamento pela Comissão Organizadora das Inscrições do 

Concurso Público para Professor Universitário da Universidade de Pernambuco – UPE 

Campus Petrolina, conforme Edital nº 01, de 28 de janeiro de 2010; 

2. Indeferir as inscrições dos candidatos inscritos por área de conhecimento, conforme 

disposições do Edital nº 01, de 28 de janeiro de 2010; 

3. Informar que, conforme disposto no item 3.3 do Edital nº 01, de 28 de janeiro de 2010, 

“A partir da divulgação do resultado do indeferimento da inscrição, ao candidato caberá 

recurso interposto no prazo de até três dias úteis, a partir da divulgação mencionada no 

item anterior, e esses recursos serão protocolados na Secretaria da respectiva Unidade de 

Educação”. 

4. Determinar que os efeitos administrativos desta Ordem de Serviço tenham vigência a 

contar de 12/03/2010. 

5. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 
Petrolina, 12 de março de 2010. 

 

 

Maria do Socorro Ribeiro Nunes 

Diretora da UPE Campus Petrolina 

 
 
 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR 
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE CAMPUS PETROLINA, 
DEFERIDAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, CONFORME 
DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 01, DE 28 DE JANEIRO DE 2010. 
 
 

• Área de Conhecimento: Letras/Inglês (01 vaga) 
 
1. Leonardo Elizeu Alves 
2. Luciano Carlos Mendes de Freitas Filho 
3. Nelson de Souza Palitot 
4. Roberta Guimarães de Godoy e Vasconcelos 
5. Zaira Dantas de Miranda Cavalcante 

 
• Área de Conhecimento: Fisioterapia/Recursos e Exercícios Terapêuticos (01 

vaga) 
 
1. Ana Eliza Rios de Araujo Mathias 
2. Auxiliadora Renê de Melo Amaral 
3. Beatriz Ferreira Faria 
4. Eleide Rosane Borba Lira 
5. Fernanda Camila Ferreira Silva 
6. Igor Almeida Rios Leite 
7. Jonnatha de Lima Costa 
8. Luana Moita 
9. Maria Juliana Alexandre Lopes 
10. Michelle Ketherine Andrade Xavier 
11. Roberto Luis Pereira dos Santos 
12. Rilberto Santos da Silva 
13. Roxane Ferraz Soares Mariano 
 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/Concepções teóricas e fundamentais do 

cuidado em enfermagem – CÓDIGO 01 (01 vaga) 
 
1. Gabriela Linhares Petrola Bastos 
2. Inalda Maria de Oliveira 
 

 

• Área de Conhecimento: Enfermagem/Concepções teóricas e fundamentais do 
cuidado em enfermagem – CÓDIGO 02 (01 vaga) 

 
1. Cristiane Souza Bezerra 
2. Jakelinne de Oliveira Gonçalves  
3. Jane Lira Evangelista 
4. Joseane Siqueira de Souza 
5. Juliana Lima Albino 
6. Luciana Andrade Mendonça Machado e Coelho 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

7. Luiza Taciana Rodrigues de Moura 
8. Luzineide Carmo Andrade de Lacerda 
9. Manoel Sabino de Siqueira São Thiago 
10. Martapolyana Torres Menezes da Silva 
11. Mirelly Leite de Souza 
12. Rachel Mola de Mattos 

 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/Atenção à saúde da criança, adolescente 

e mulher – CÓDIGO 01 (01 vaga) 
 
1. Érica Cordeiro Lima 
2. Priscylla Helena Alencar Falcão Sobral 
3. Rochelle Maria de Carvalho Lima 
4. Rosana Alves de Melo 

 
 

• Área de Conhecimento: Enfermagem/Atenção à saúde da criança, adolescente 
e mulher – CÓDIGO 02 (01 vaga) 

 
          Não houve inscritos 
 

• Área de Conhecimento: Enfermagem/Atenção à saúde da criança, adolescente 
e mulher – CÓDIGO 03 (01 vaga) 

 
1. Joseneide Barbosa de Souza  
2. Maria Wanderleya de Lavor Coriolano 
3. Maria Emilia Vidal Teles 
4. Rosa de Cássia Miguelino Silva 
 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/ Saúde coletiva (02 vagas) 
 
1. Alda Maria Justo 
2. Flavia Emilia Cavalcante Valença Fernandes  
3. Hugo Rafael de Souza e Silva 
4. Magna Cavalcanti e Cavalcante 
5. Maria Celeste Felix de Souza 
6. Maria Clécia de Souza Nunes 
7. Maria do Socorro Claudino Barreiro 
8. Nadja Maria dos Santos 
9. Rosa de Fátima Oliveira Araújo 
10. Stefania Evangelista dos Santos 
11. Wolmir Ercides Peres 

 
 
 

 



 UPE Campus Petrolina  

UPE Campus Petrolina 
BR 203, KM 2, s/n. Campus Universitário. Vila Eduardo. Petrolina – PE 

CEP: 56.328-903 – FONES: (87) 3866-6468/3866-6470 FAX: (87) 3866-6500 
CNPJ (MF):11.022.597/0010-82 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR 
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE CAMPUS PETROLINA, 
INDEFERIDAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, CONFORME 
DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 01, DE 28 DE JANEIRO DE 2010. 
 
 

• Área de Conhecimento: Fisioterapia/Recursos e Exercícios Terapêuticos (01 
vaga) 
 

NOME MOTIVO 
Maria Vilma Bizerra Oliveira Não atendeu o item 2.4.2 do Edital 

 
 
 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/Concepções teóricas e fundamentais do 

cuidado em enfermagem – CÓDIGO 02 (01 vaga) 
 

NOME MOTIVO 
Anna Karla de Oliveira Tito Não atendeu o item 2.4.2 do Edital 

 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/ Atenção à saúde da criança, adolescente 

e mulher – CÓDIGO 03 (01 vaga) 
 

NOME MOTIVO 
Ivanildo Silva Junior Não atendeu os itens 2.4.2 e 2.6 do Edital 

 
• Área de Conhecimento: Enfermagem/Saúde Coletiva (2 vagas) 

  
NOME MOTIVO 

Priscila Santos Pinto Não atendeu os itens 2.4.3 e 2.6 do Edital 
 
 
 
Petrolina, 12 de março de 2010. 

 

 

Maria do Socorro Ribeiro Nunes 

Diretora da UPE Campus Petrolina 

 


